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Yalnız Türk aleminin değil, bütün dünyanın yüksek hatırası  önün-
de saygı  ve sevgi ile eğildiği Büyük Adamın hayatına dair birkaç 
satır yazmak ve bu satırlarda onun hususiyetlerinden bir kısmını  te-
barüz ettirmek nekadar zevkli, heyecanlı, fakat nekadar güç bir şey! 
Böyle bir çalışma onun hatırası  ile başbaşa kalmak imkanını  verdiği 
için çok zevkli ve heyecanlı  oluyor, fakat onun mutat ölçülere sığmı-
yan şahsiyetini olduğu gibi tebarüz ettirebilmek nekadar güç ve mes' 
uliyetli bir şey. 

Bundan dolayıdır ki, hayatını  mümkün olduğu kadar herkese 
açık ve herkesin içinde geçiren, en çok bundan, halk ile başbaşa ve 
onun arasında yaşamaktan daima büyük bir zevk duymuş  olan Atatürk 
hakkında yalnız kendi intibalarımdan ve görüşlerimden bir kısmını  
nakletmekle iktifa ediyorum. 

Atatürk realist bir Şefti. Harbiye mektebi dershanelerinden Milli 
mücadele günlerine ve büyük zaferden Türkiye Cümhuriyeti Reisi ve 
Milli Kahraman olarak hayata gözlerini kapadığı  âna kadar fırsat 
buldukça halka karışmış, milleti yakından tanımış, onun fazileti ve 
yüksek kabiliyeti hakkındaki sonsuz imanım Türkün kendisinden ve 
tarihinden almış, realiteyi daima göz önünde bulundurmuştur; halka 
ait düşüncelerinde, teklif lerinde ve kararlarında bu iman ona rehber-
lik etmiş, imkanı  yok, yapılamaz sanılan birçok şeylerin birer inki-
lap hamlesi halinde tahakkukunu temin etmiştir. Mesela İstiklal mü-
cadelesinde Türkün istiklalsiz geçmiş  bir günü olmadığını  hatırlamak 
ve istiklalini muhafaza etmek bahis ınevzuu olunca, onun yapacağı  
fedakarlıkların ve göstereceği kahramanlıkların hududsuz olacağına 
inanmak Atatürk'e en karanlık günlerde daima büyük bir kuvvet ve 
teselli membaı  olmuştur. 

Halkın sözden ziyade esere inandığına kanidi. Küçük bir misal: 
Dört sene evvel Atatürk, İstanbulda ciddi bir rahatsızlık geçirdi, 
pinomoniden korkuluyordu. Hastalığın iyiliğe yüz çevirdiği günlerde 
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uzun bir zamandanberi sokağa çıkmadığını  görenlerin duyduğu endi-
şeyi yatıştırmak, dedikoduya son vermek için sıhhi vaziyetleri hakkın-
da matbuata bir tebliğ  verilmesi muvafık olacağını  söylediler. Cevap-
ları  şu oldu: Bu yolda bir tebliğ  sizin arzu ettiğiniz maksadı  temin 
edemez; hattâ birçokları  bizim ağır hasta olduğumuzu zenneder. İki 
gün daha bekleyin. Otomobil ile bir gezinti yaparız, herkes bizi görür; 
en iyi tebliğ  budur. 

İki üç gün sonra da Park Otele kadar kısa bir gezinti yaptılar, 
matbuatta resimler ile bundan bahsedildi. Ayrıca bir muamele ifasına 
hacet kalmadı. Bu havadisi okuyan veya duyanların içi rahat etti. 
dedikodu bitti. 

Atatürk milli tarih çalışmalarile yakından alâkadar olurlar& 
Türk tarihine ait malümatın eksikliği, yanlışlığı  onun milliyetçi ru-
hunda isyanlar uyandırmıştı. Tarih araştırmalarına hız vermek lii-
zumuna kanaat getirdi. Eldeki bilgilerin eksikliğinden ve hakikatin 
tam olarak ifade edilmediğinden, Türke tarihteki hakiki mevkiinin ve-
rilmediğinden şikayet etmek kafi değildi. Hakikati aramak lâzımdı. 
Atatürk karar verdi ve Türk Tarih Kurumunu bu maksatla teşkil etti. 
Yedi seneden fazla bir zaman bu çalışmalara iştirak etmiş  bir fert olarak 
söylemeye mecburum ki; bu işte Atatürk herkesten fazla çalışmıştır. 

Kurumun çalışma programına göre muhtelif mevzular üzerinde 
vazife almış  olanlar tetkiklerini bitirdikçe bunlar mûsvedde olarak 
basılır ve umumi heyet önünde okunarak münakaşa edilir. Bu suretle 
hazırlanmakta olan Türk Tarihinin Ana Hatları  eserinin birinci kısım 
mûsveddelerinin müzakere ve miinakaşası  tam bir ay sürdü. Atatürk 
bir işe başladığı  zaman bitirmeden rahat edemezdi. Bu çalışmalar onu 
pek ziyade alâkadar ederdi; çok kere zaman mefhumu unutulurdu, 
milli mücadelenin her safhasında da böyle olmadı  mı ? Bizler onun 
çalışma tarzına ayak uydurmak isterdik. Fakat onun şevki, heyecanı  
ve iradesi bizi sarmış  olmasına ve bütün gayretimize rağmen yine 
daima geri kalırdık. Bir gün öğleden sonra saat ikide yüksek huzur-
larile başlıyan bir toplantı  ertesi sabah saat on bire kadar devam etti. 
Ruznameye dahil yazılardan henüz okunmayan otuz sahife kadar bir 
kısım kalmıştı. Atatürk, <Bunu bitirelim, öğle yemeğini beraber yeriz, 
ondan sonra ayrılırız.» diyordu. Fakat bunu söylerken dinleyenlerin 
yüzüne baktı. Fazla yorgun olanları  gördü, israr etmedi ve yarın de-
vam ederiz diyerek toplanmaya son verdi. 

Atatürk'ün üzerimde unutulmaz iz bırakmış  hususiyetlerinden biri-
si de onun toplaywılık ve birleştiricilik vasıflarıdır. Milli mücadele 
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senelerinde olduğu gibi muhtelif inkı laplarında ve ilmi sahada bu 
vasıflar pek bariz olarak görülür. Milli mücadele kahramanhklar des-
tamdır. Her safhası  bir gün ayrı  ayrı  incelenmek lazım gelen bu me-
fahir zincirinde büyük, küçük bir çoklarmın iftihar hissesi vardır. 

Atatürk kendisinin de başta olarak dahil bulunduğu bu şeref hal-
kasına umumi bir isim olarak milletinin adını  vermeyi yerinde buldu 
ve yapılan şeylerin hepsini millete maletti, nutuklarında, hususi 
konuşmalarinda daima bu noktaya herkesin dikkatini çekmeye hususi 
bir ehemmiyet verdi. Şahsi muvaffakıyetlerini millete maledenlerin 
hakikatte birşey kaybetmediklerine ve Türk milletinin kendisine iyilik 
edenleri unutmadığına daima işaret ederdi; aynı  zamanda şahsi ihtiras 
ve rekabetler bir tarafa bı rakı larak toplu olarak çalışılırsa mahsulün 
hem daha çabuk, hem daha iyi olacağını  ve bir çok bakımsızlık ve 
fena idare senelerinden sonra, bir taraftan meveudiyetimizi muhafaza, 
diğer taraftan medeniyet aleminde layık bulunduğumuz yüksek mevkii 
kazanmak için buna behemehal ihtiyacımız bulunduğunu sık, sık 
söylerdi. Tarih çalışmalarından bu mevzua ait küçük bir hatıram 
vardır. Ihtimal ki arkadaşlardan bir çokları  da hatırlayacaktır. 

Bir gün Ankara Halkevindeki tarih kurumu dairesinde müsvedde-
leri okumak için toplanmıştık. Müzakereler hararetli oldu. Bilhassa 
iki arkadaş  arasında müzakere münakaşa şeklini aldı. O akşam Ata-
türk lütfen cemiyet azalarmı  sofralarına davet buyurdular. Günlük 
mesai hakkında malûmat aldıktan ve her zaman olduğu gibi çalışan-
ları  ilfifatlarile teşvik ettikten sonra söz sırası  günün münakaşa 
mevzuu olan meseleye geldi. Münakaşadan son derecede zevk alan 
Atatürk gayet neşeli bir halde günün hadisesini hulâsa ettikten sonra 
münakasanın huzıırlarında devamını, kendilerine has nezaketle, rica 
ettiler. Arkadaşlar mevzuu anlatmağa başladı. Onları  dinledikten sonra 
kağıt ve kalem getirilmesini emrettiler; zaten kağıt, kalem yemek 
odasının demirbaş  eşyası  sırasına girmişti. Salonun bir ucunda kara 
tahta, kenarda etajerlerin üzerinde lügatlar, ansiklopediler yemek 
odasına bir mektep dersanesi halini vermişti; ve orası  hakikaten bir 
mektepti. Istenilen şeyler geldikten sonra Atatürk her iki arkadaştan 
iddialarını  yazı  ile tespit etmelerini istedi, münakaşalarda başlangıç-
taki iddiaların unutulması  sık sık görülen bir şey olduğu için, buna 
lüzum gördüğünü ilave etti. Sonra arkadaşlardan sözlerini teyit için 
ne gibi ilmi vesikalara ve mehezlere müracaat edeceklerini sordu. 
Bunlar da kağıtlara yazıldı. Kütüpaneden istenilen kitaplar geldikten 
sonra okuma ve tercüme başladı. Neticede bir taraf hak kazandı. O 
zaman Atatürk davayı  kaybeden arkadaşımıza dönerek bu neticenin 
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kendisinin yüksek kıymetini kûçültecek bir hâdise olmadığını  ifade 
ederek gönlünü aldı. Yalnız ilave ederek dedi ki: 

Size her zaman söylerim, yalnız kendi başınıza ve kendiniz için 
çalıştığınız zaman herkes gibi böyle bir netice ile karşılaşmanız 
mümkündür, hatta sık sık olabilir. Cemiyeti ben bunun için kurdum; 
buradaki üyeler yurt içinde ve dışında tarihe ait yapılan çalışmalardan 
ve kendi tetkikleri neticelerinden birbirlerini haberdar ederek, bir 
birlerini tamamlayarak çalışırlarsa netice daha mûsbet olur. Bunu 
yaparken şahsınıza ait bir buluşun başkaları  tarafından kullanılma-
sından ve mes'ut neticelerin isminize değil, mensup olduğunuz cemi-
yete ve millete mal edilmesinden endişeniz olmasın; millet bunun 
kadrini bilir. Millet sevgisi kadar büyük miikafat yoktur. istiklal 
harbinde benim de milletime ettiğim birtakım hizmetler olmuştur, 
zannederim. Fakat bunlardan hiçbirini kendime maletmedim. Yapı-
!anın hepsi milletin eseridir dedim; aranacak olursa doğrusu da budur. 
Mazide sayısız medeniyet kurmuş  bir ı rkın ve milletin çocukları  oldu-
ğumuzu ispat etmek için yapmamız lazım gelen şeylerin hepsini yap-
tığımızı  ileri süremeyiz ; bu güne ve yarına bırakılmış  daha bir çok 
büyük işlerimiz vardır. İlml çalışmalar da bunlar arasındadır. Beni 
seven arkadaşlarıma tavsiyem budur: şahsımız için değil, fakat men-
sup olduğumuz millet için el birligile çalışalım; çalışmaların en yük-
segi budur. 
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TARİH 

B. 

241b=iitkiWk441~~4h~Poilı~1. 
TARIH Tarih insan cemiyetlerinin, zaman ve 

mekdn kaydile, sahih olarak, hayatını, harsınt tetkik 
ve nakleden bir ilimdir. 

Tarihin, insanlar için ne kadar mühim bir 
vazifeyi üzerine aldığı  meydandadır. 

Tarih, bu mühim vazifeyi.  ifa ederken, yalnız, 
bugünün insanlarını, tenvir ve irşat etmekle kal- 
mıyor, bundan sonra gelecek insanlara da faideli 
bir mürebbi oluyor. . 

Filhakika,,yarının kurucusu olan bizler, bizden 
evvelki kavınlerin, milletlerin, devlet işlerinde 
fikri ve iktisadi sahalarda, yaptıklarını  ve unla-
rın mükemmel ve noksan cihetlerini, iyi ve fena 
tarafların' (Ve----  bunların-sebeplerini, amıl ve miIes-
sirlerini, tabii veya arızI manileri arriadıleça, fikri-
mizde, filimizde, küşayiş  olur. (Gelecek nesillerin 
nefretle yadedeceği bir insan, bir millet olarak 
tarihe geçmekten hazer edeceğiz. Fertwye mil- 
letçe, medeniyete 	yüksekg,  işlgr 3örn , ınsan- 
lığın yükselmesine mit çalı 	, recek nesillerin 
istifade edebileceği, kıymetli, ölmez, ilmi ve san'- 
atkârane eserler bırakmış  bir varlık olarak tarihte .4;4444i_ 

	

—4~~14,4efferrıreq şerefli bir yer /=aZ ıspit 	0-ect— 

'--,, _yeyi vereceğiz. - 
fToi.4.4.Tarih, vazifesini~ rç--  i--.İııu taç olduğu ppm—  

k-01-S~ temin için hemen her ilim ve fenden isti- 
~- ade etmek mecburiyetindedir. Bilhassa, -~, 

igtimaid~~144:144.94.Fıe—~--c4thok~,--
coğrafya ile daima yanyana yürü 

— 21 — 

Şerimmeergtz. Çocuklarımıza da aynı  fikir ve terbi- 

Atatürkün c Türk Tarihinin Ana Hatları  > eseri üzerinde bizzat yaptı kları  tashihler 
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—41111015isafitım~~~iic. insan cem i yetinin 
ç. ..,... 	 dünya yüzünde, hangi mevkii işgal ettiği, bu 

mevkiin vaziyeti, avarızı, iklimi, denize yakın 
veya uzak olması, toprağı, nehirler!; nebat ve 
hayvan yetiştirme kabiliyeti ile o cemiyetin tarihi 
arasında sıkı  bir münasebet vardır. Kezalik, bir 

-i- 	
milletin, hangi milletler'e iktisadi, içtimai, siyasi r 	münasebetlerde bulundu upu 13.1rne,k lâzımdır. 

-7 :: 	Bütün bunları, coğra 

--için bir mebde kabul etmek ve 
i 	--2,( Tarih, vakiralarını, zaman sır , t rtip etmek 

_ -_ı 	 , o mebdee 
göre sı ralamak lâzımdı r. Bu mebde bütün millet-
lerde bir değildir. 

Araplar, Muhammed in, Mekkeden Medineye 
hicretini tarihlerine mebde olarak kabul etmişler-
dir. Hicret mebde olmak,,üzere senelerirkujjlLna- ı . *--74-a-e~.--. 	--. sına slyZ-63 hicrise,?..¥4.-1- -e ı le hesap-
lan ırsa 44c't1-4ki.Gr4yoi—kererlye4- ,,,_4„..~4—şems-iye 
ile hesaplanırsa s;ı r,-4-~-şe~ı smı n ı  alı r. 
Bütün dünya milletleri, Isa n ı n doğduğu günü 
meb ıll etmişlerdir, bu senelre sw:«f mi/a-
di./denı r— Ve yaln ız ~enoile hesaplanı r. 

Türkler, bütün medeni milletlerle beraber,Türk 
cumhuriyetinin teessüsündenberi mebde olarak mi-
lâdi ve olçü olarakpssene1 kabul etmişlerdir. 

İNSANLARIN 
Tarih, yazı  ile başlar. Ilk insanları n, 

GEÇIRDIĞI dünya yüzünde, yaşamağa başladık- 
DEVIR/ER larından itibaren, tarihin iptidasına 

kadar geçen çok uzun bir mazi bili-
yoruz. Bu mazi, tarihten evvele ait kalı yor. De-
mek ki insan cemiYetlerinin hayatları, bir mebdee 

t

nis/ etle iki zamana ayrılır: 

P 	- 22 — 

( 50 4Ç--- 
424.14:4̂4  

Lev. LAXXIII 
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Tarihten evvel zamanlar.; 
Tarih zamanları. 

Tarihten evvelki zamanlarda yaşamış  olan 
insanların hayatları  hakkında, bize bir fikir veren, 
onların bıraktıkları  eserler olduğunu biliyoruz. 
Bu zamanlar dört devreye ayrılır: 

Yontma taş  devri; 
Cilalı  taş  devri; 

3)—Zwınızmelem,Pi-, 4m=V-4— J 
-41~~144. 

Bu devirlerin atları  insanların hayatlarını  Mü-
dafaa ve ihtiyaçlarını  temin için .kullandıkları  
maddeye ve maddeyi işleyişlerine göre veril-
miştir. 

Bu devirler, insanların, medeni bayat ve san'-
ata doğru terakki merhalelerini gösterir. Filhaki-
ka, devirden devire daimi terakki' vuku bulmuş-
tur. Fakat zannolunmasın ki, dünyanın her mın-
takasında, ayni zamanda yaşamış  olan bütün 
insan kütleleri, bu terakki merhalelerini, ayni" 
zamanda kat'etmişler ve ayni zamanda müştere-
ken, tarihi cievirleri yaşamağa başlamışlardır. 

Böyle olmamıştır. Bazı  insan cemiyetleri ya 
daha müstait olduklarından ve yahut muhit ve 
ahvalin, kendilerine muvafık şerait bahşetmesin-
den dolayı, diğer insan cemiyetlerinden, daha ça-
buk terakki etmişlerdir.. 

Medenileşmiş  kav/ne-derin, tarihten evvelki 
zamanlarının, ne kadar devam ettiğini kat'l olarak 
bilmek mümkün değildir. Her halde, 'hepsinin, 
vahşilik halinden çıkmak için geçirdikleri zaman- 
lar, pek uzundur. 	/1409v- tıt.>, 

Bütün insanlar için,/ yontma taş  devri, kaba- . 
-taş-dex:rizst-ga.‘aaaek en uzun sürmüş  bir devirdir. 

--- 2.3 

Lev. LXXXIV 
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j_ 70,47r.»-Aa Toy 
Yontma taş  devrinde insanlar, taşları  taşla yon,  

tarak muhtaç oldukları  her nevi aletleri yaparlardı. 
Bu devirde insanlar, iptidal ve sefilâne bir 

hayat geçirivorlardı. 
Evvela, açık havada yaşadılar, sonra, nehir-

ler yakı nları nda ağaç kovuklarına, kaya oyukla-
rına, mağaralara iltica ettiler. Bunun için bu devre 
mağara devri de denir. Fakat, daha çok balığı  
olan su, daha çok avı  olan orman aramak üzere 
sık sı k yerlerini değiştiriyorlardı. Çünkü ziraat 
bilmiyorlardı. Avladıkları  balı kları, hayvanları  ve 
tedarik ettikleri nebat köklerini ve yabani yemiş-
leri yiyorlardı. Bu insanlar elbise yapması n ı  bil-
miyorkırdı. Hayvan derilerine sarı n ı yorlardı. 
2) Bugünkü mevcut hayvanlar, daha o devirde 

yaşamağa başlamışlardı. Büyük geyikler, öküzler, 
atlar, boz ayılar, aslanlar, sı rtlanlar, gergedanlar, 
filler, şimdi ancak kutuplarda bulunan Ren ge-
yikleri gibi hayvan cinsleri vardı. Bu devirde Ren 

— 24 — 

Diğer devirler, daha fazla süratle biribirini takip 
etmiştir. M/7~4 

Yontma taş  devrini, 	 milattan 12,000 
sene evvel atlıyabildikleri halde, Avrupalı lar bu v''," 

e. 	j tarihten 5,000 sene sonraya kadar bu devri yaşa- 	• :‹ 
mağa devam etmişlerdir; yani Avrupada milattan 
ancak 7,000 sene evvel bu devirden çı k ı labilmi tir 

Tunç devrii4~4~4.4~ 
merde milattan 6:7,000 sene evyeJ, Mısı rda --t!e:- 
12,4144da3~asia- başlamıştı r. 	7. 	 demir 
devri iptidalarında yazı  icat edilmiş  ve tarih dev-

- ri açılmıştı r. Avrupada yazı  bilinmeksizin, dört _ 
e t 	muayyen devir geçirilmiştir. 

0474"- 

44-1.12414,»-j- - 

Lev. LX XX V 
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'geyikleri okadar çoğalmıştı  ki, bu devre Ayrupada 
Ren devri ilanı' verilmiştir. 

Pakat o zamanın insanları  bunların hiçbirini 
ehlileştirmemişlerdir. At, onlar için bir avdı. Bun-
dan başka bugün nesilleri kaybolmuş, mamut 
gibi büyük hayvanlar da vardı. 
3) Insanlar, o devirde ya öldürüp yemek için 
veya kendilerini muhafaza için hayvanlarla mü-
cadele ederlerdi. Insanlar biribirlerile de kavga 
ediyorlardı . Av hayvanı, balık, bir mağarada bir 
yer, kavgaya sebep oluyordu. 

Biribirlerini Öldürüp etini yiyenler olduğu gibi 
keyif için diğerlerini öldürenler de vardı. Bu 
insanlar biribirlerinden, hayvanlardan, herşeyden, 
şimşekten, gökgürültüsÜnden, fırtınadan, gecenin 
karanlığından korkuyorlardı. Korku insanların 
ilk ve en kuvvetli hisleri oldu. 
9-) Bununla beraber bu, insanlar, çok korkacak 

bir şey olmadığı  ve çok aç olmadıkları  zamanlarda 
hayvan dişlerinden gerdanlık yapıyorlardı. Içle-
rinden bazı ları  bayağı  artist olmuşlardı. Bu devrin 
metrukâtı  nıeyanında, üzerlerine, ası llarına pek 
benzeyen hayvan resimleri yapı lmış  taşlar ve 
kemikler bulundu. 

Bazı  mağaralarda boyalı  hayvan resimleri de 
bulundu.•  Bu insanlar hayvan resimlerini oldukça 
mahirane yaptıkları  halde insan resimlerini pek 
kaba bir surette yapmışlardı. Anlaşılıyor ki uzak 
ecdadımız tabiatı  müşahede ve tasvir etmesini 
biliyorlardı.  
5) Yontma haş  devri insanları, ateş  yakmagı  
öğrendiler. Ateşte ısınıyorlar ve gıdalarını  pişiri-
yorlardı . 

Ateşin kuvvetli parlaklığı  geceleri • vahşi hay- 
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yanları  korkutarak uzaklaştırı yordu. Ateş  ayni 
zamanda insanları, karanlığın verdiği korkulardan 
da kurtardı. 

Jr_ fori  

6 ) Cildlı  taş  devrinde insanlar, taşları  cilalıyarak 
her neviden ve daha çok güzel aletler yaptı lar. 
Bu devirde vrupada yeni insanlar görülmeğe 
3• bişhdı. 	 r Avrupa- 

nın vahşi vaziyetini değiştirdiler. Bu insanlar444PİC 
wronate~ıiı  ~~ik- -iıııfflo=iik—,Iffir4~-  001~-
13~Iıııiiı~~1~9e4e~iratı  Türlc-41~-
ii« idi.. Türkler ziraati ve hayvanları  ehlileştir-
meği çoktan biliyorlardı. Hububat ve bilhassa 
buğday ziraatini öğrenmişierdi. 

Keten ziraati yapıyorlar ve onun liflerini do-
kuyarak kumaş  ve ondan elbise yapması nı  öğren-
mişlerdi. Atı  ve köpeği ehlileştiren bunlardı r. Ar-
tık u devirde koyun, öküz sürüleri yetiştirilir-
yo 

Bu devrin adamları  çiftçi ve çoban idiler. 
Bununla beraber cilalanmış  taşlardan ve kemik-
lerden muhtelif aletler ve zinet eşyası  ve silahlar 
yaptı lar. Bunları  yapmak için adeta imalâthane-
ler vardı. Başka san'atlar da inkişaf etmişti. Mese-
la kile şekil vermeği biliyorlar ve onu pişirerek 
muhtelif şekillerde ve muhtelif süslerle çömlekler, 
kaplar yapıyorlardı. Bu muhtelif san'atlar gittikçe 
daha faal bir hale gelen bir ticaret doğurdu. Zi-
raat ve her türlü yeni san'atlardaki terakkiler ile 
cildiz taş  dem-ini, ilk idrak eden Türklerdir. 
7-/-) Bu devrin insanları  abideler diktiler. Bu abi-
deler yere dikilmiş  4-5 metre irtifaında kaba taş-
lardan, manhirlerden ibaret idi. Bunlar ya bir hat 

6. 
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üzerinde veya bir daire üzerinde yan yana diki-
lirdi. Manhirlerin neye delâlet ettiklerini bilmiyo-
ruz. Bundan başka dolmen denilen binalar yaptılar. 

Dolmenler yere dikilmiş  taşların üstünü ufkl 
taşlar koyarak kapatmakla yapılan bir nevi oda-
lardı. Bu tarzda yapılmış  kapalı  yollar da vardı. 
Dolmen odalarında insan kemikleri bulunmuştur. 
Bunlar şüphesiz mezardı. Bir üçüncü nevi binalar 
da vardı. Bunlar Avrupalılar • tümü/üs dedikleri 
tumbalardır kurganlar dolmen gibi 
taşlardan yapı lmış, fakat üstü toprak yığınile eırtül-
müştür. Bunlar da tepeciklere benzer mezarlardı. 
Bu dolmen ve tumbalarda, tunç ve demir şeyler de 
bulunmuştur. Fakat, en eskilerinde yalnız taştan 
baltalar, kaba kaplar ve kemikten, fil dişinden, 
hayvan kabuklarından resimsiz olarak yapılmış  
zinet eşyaları  bulunmuştur. Bu tezyina't bilâhara 
göl evlerinde bulunmuş  olanlara benzerdi. 
,) Cilalı  taş  devrinsde insanlar kısmen göçebe 
hayatı  terkederler, şurada burada yerleştiler. Bu 
mühim bir hâdisedir. İnsanlar yalnız münferit 
aileler halinde değil, biribirine yakın ailelerden 
mürekkep gruplar, yani kabileler halinde sakin 
oldular. Sabit hayat, küçük küçük milletler de-
mek olan bu gruplar da tesanüdü takviye etti. 

Beraber yaşamak için müşterek kaideler bul-
mak icap etti. Biz onlara bugün kanunlar diyo-
ruz. O eski insanların buldukları  kanunların ne-
ler olduğunu bilmiyoruz. Yalnız muhakkaktır ki 
insanların grup halinde birleşmeleri bir terakki 
oldu; ve insanlar arasında şiddet ve huşuneti 
azalttı. 
,) Bu insan gruplarından bazıları  göller üzerinde 
inşa ettikleri beldelerde ikamet etmeğe başladılar. 
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Göl beldeleri şöyle inşa olunurdu: bir gölün 
içinde, fakat kıyıya yak ın olmak üzere kazıklar 
çakı l ı r; ,j<ıazıkların üzerine ağaç kütüklerinden 
bir döşeme yapı lı rdı. Döşemenin üstünde kulübe-
ler inşa olunurdu. Kulübelerden müteharrik ah-
şap köprülerle sahile çı kı lı r ve gelinirdi. Bu köp-
rüler akşamları  kaldırı lır, sabahları  tekrar konu-
lurdu. 

40,000 kazık üzerine kurulmuş  beldeler bu-
lundu. Kazıkları, ağaç kütüklerini kaba taş  bal-
talarla kesmek ve düzeltmek için ne kadar uzun 
ve sabı rlı  çalışmak lazım geldiği düşünülsün. Bu 
beldelerde insanlar kendilerini emniyet içinde 
hissediyorlardı. Emniyetli hayat, müşterek sarfo- 
lunan gayretin müldfatı  oldu. Beşer;rsreti~ke- . 

- 	- 

seı4~4~1~pep~.- 

Hakiki maden devri tunç istimalinden sonra 
başlar. Fakat tunç yapmak için lazı m olan kalay 
tabiaatte nadir bulunduğudan, tunçtan silah ve 
aletler imalatı  mahdut idi. Bu sebeple daha uzun 
zamanlar yontma ve cilalı  taştan yapılmış  şeyle-
rin istimaline devam edildi. Bulunmuş  olan tunç 
kaplar üzerinde birtakı m sahneler arzeden, ka- 
rışık resimlerin mahktil'k olduğu görülür. 	• 

Madenleri keşfeden insanlarca, demir madeni 
de malüm oldu. Demir istimali tunç, istimalinden 
daha çok taammüm etti. Demirden yapı lan şeyler • 
tunçtan ve taştan yapı lmış  şeylerin tamamen ye- 
rine kaim oldu. Gerçi demiri eritmek ve onun 
üzerinde işlernek daha güçtür. Fakat zamanla bu 
müşkül yenildi. Demir keskin kı lıç, balta ve sair 

.• 
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Atatürk'ün sağ  eli 



Lev. XCIII 

Atatürk'ün Türk Tarih Kurumuna Mimar Sinan heykeli için verdikleri direktif 

Belleten: C. 111 . S. 10 
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Atatürk Mimar Sinanın heykeli hakkında verdikleri direktifi mürekkeple tekrar yaımışlardı  

Ben/leğen: C. III. S. 10 
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Lı,v. XCV 

14.2.1936. 

Türk Tarih Kurumu Başkanlığına 

Viyana Elçisi Bay Cevat üstünün kaleme aldığı  

"Viyana Seferi" atlı  etüd ile Istanbul Kumandanı  

General Halis Blyıktay'ın , bunun hakkında yazdığı  

mütalaanameyi , ilişik olarak gönderiyorum . Her 

eserin , tetkik ve tenkit edilmek üzere , Genel 

Kurmay Başkanlığına verilmesini ve alınacak karşılı-
ğın iletilmesini temenni ederim 

Atatürk'ün Viyana Elçisi Bay Cavat Ostün'ün eseri hakk ı nda Kuruma verdikleri direktif 

Belleten: C. Il!. S. 10 



Lev. XCFI 

Türa Tarih Kazana 
Başiani 

1̀;*1,2• 

İkinci Türk Tarih Kongresi ve Sergisi hakkı nda takdim olunan projeyi Atatürk'ün tasvipleri 

Bel/eters: C. III. S. 10 



Lev. XCVII 

Atatürk'ün Babasının gönüllü zabit kıyafeti 

Belleten: C. III. S. 10 
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Lev. XCIX 

Atatürk'ün "Bulletin„ mukabili "Belleten,, ismini buldukları  zaman bizzat yazdıkları  not 

Belleten: C. 111. S. 10 




